关于转发共青团中央《关于组织引导广大团员青年和团干部认真学习贯彻胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上重要讲话的通知》的通知
团各区、县委，各局（公司）、大专院校团委，各市属单位团组织：
现将共青团中央《关于组织引导广大团员青年和团干部认真学习贯彻胡锦涛总书记在庆祝中国共产党成立90周年大会上重要讲话的通知》（中青发〔2011〕15号）转发给你们，请结合实际认真贯彻执行，并于7月29日（周五）下班前及时将组织学习情况报送团市委相关条线部门。

联系人：

宣传系统：刘卓芳，联系电话：61690065，传真：60827360，

E-mail：tuanshiweixcb@163.com

地区系统：苏炜，联系电话：61690185，传真：60827375，
E-mail：diqubu@163.com
青工系统：杨莉萍，联系电话：61690086 ，传真：60827380 ，

E-mail：15900861072@163.com
学校系统：王晶，联系电话：61690099，传真：60827382，

E-mail：xuexiaobu021@126.com
附：学习情况反馈表

共青团上海市委办公室
2011年7月13日

附件

学习情况反馈表
	单位名称（盖章）
	上海医药高等专科学校

	联系人
	顾斐雯
	联系电话
	13818084936

	时  间
	2011.7.27
	地  点
	学生工作室

	学习形式
	座谈会、网络学习
	参加人数
	座谈会80人，网络学习难以统计

	出席对象
	团支部书记、学生会干部、团员青年

	学习成果
	坚定信念跟党走

——上海医药高等专科学校团员青年认真学习贯彻胡锦涛总书记庆党90周年大会上重要讲话精神

7月1日上午，胡锦涛总书记在人民大会堂发表了重要讲话，隆重庆祝中国共产党成立90 周年。忆我党光辉岁月，谱和谐乐章。为引导广大团员青年和团干部深刻领会胡总书记重要讲话的基本内容和精神实质。我校团委积极响应团中央号召，紧密结合学校放暑假的实际情况，将“学习胡锦涛总书记庆党90周年讲话精神”的通知通过移动校园统一群发给全校各团支书、班长、校学生会团员青年们，要求自觉进行深入学习精神，畅谈感想和体会。分别以暑期住校团员召开学习座谈会和网络学习讨论的形式进行了学习交流。与此同时，也准备在开学后举行相关的系列活动。

在座谈会中，有近80名团员青年参与了学习讨论。护理系团员青年张学芝发表看法：作为学生，学好专业知识是天职，是我们职业的操守与对生命最崇高的敬意，也是成为一名党员的必备条件，更是践行胡书记的讲话精神的基础。此外，我们也要不断培养高尚的品德，培养自己的社会责任感和担当精神，还要了解和理解自己民族的历史和现状，树立正确的历史观！只有这样，才能成为可堪大用、能负重任的祖国栋梁。

团支书顾旖旎认为胡锦涛总书记的讲话为我们点亮了一盏明灯，遵循主席的要求——“永远热爱伟大的祖国、永远热爱伟大的人民、永远热爱伟大的中华民族。”积极做到把个人成长融入到祖国和人民的伟大事业之中，以实际行动创造无愧于人民、无愧于时代的业绩、谱写壮丽的青春乐章。

学生会代表顾叶巍畅谈学习体会，“还记得90年前的1921年7月23日是什么日子吗？当时全国只有50余位党员，那天中共一大在周折中顺利召开，13个代表参与大会，当年的平均年龄只有28岁。这么年轻的政党领导人民建立起了一个新中国。可见我们党从成立之日起，就始终代表广大青年、赢得广大青年、依靠广大青年。作为积极向党组织靠拢的当代大学生，在为中国共产党90年中收获的丰功伟绩感到骄傲和自豪的同时，也深感肩上的责任重大。我们要把党的关怀化作前进动力，脚踏实地的走下去，在创新争优活动精神的引领下，抓紧利用暑假深入“学党史、知党情、跟党走”的活动内容，贯彻学习胡总书记庆党90周年大会的讲话精神，重温辉煌党史、开展红色之旅、拓展专业学习、实践志愿活动......牢记我党全心全意为人民服务的宗旨，进一步发挥团员青年优秀模范带头作用，团结同学、服务群众、扎实工作、创造无愧于时代要求、坚定地把党交给的历史重任担负好，真正成为社会主义合格的建设者和可靠的接班人。”

在信息发布后的不久，网络学习也异常的热烈。校论坛里各位团员青年纷纷侃侃而谈，踊跃发表自己的学习感言。校编辑部龙霄蕾说到积极维护党的地位、忠实党的领导。我们应该以理性思考作为考虑问题的基点，不能因为局部的、目前的、个人的问题而一味愤青，更不能偏激的对待党的政策和问题。维护党的地位是每个党员不可推脱的责任，忠实党的领导是每个党员的光荣义务。
“坚定理想信念, 增长知识本领, 锤炼品德意志, 矢志奋斗拼搏”是胡总书记对我们殷切的期盼，是对广大团员青年奋勇前进的要求，是我们通向成功的座右铭，是我们紧紧团结在党周围的方向标。通过此次的活动，团员青年们能深刻的体会到胡锦涛主席讲话的意义，活动后提高了入党积极分子的思想觉悟，对所有的团员思想上有了一次很好的洗礼。在此，我们也期待开学后系列活动的顺利召开。

上海医药高等专科学校团委宣传部

请填写好此表，于7月29日（周五）前将反馈情况的书面和电子版报送给相关条线部门。